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[Ministeren for Landbrug og Fiskeri.] 
i Hvedebrød 홢- Indmalingsprocenten for 
Hvede er jo nu fastsat i selve Loven. 

Jeg anbefaler begge Lovforslag til Ved- 
tagelse i det høje Ting. 

Kr.  Johansen: Disse Lovforslag, baade 
FQrslag: til Lov om Regulering af Svinepro- 
duktionen og Forslag til Lov om en Korn- 
ordning, gaar i det væsentlige kun ud paa 
Forlængelse af Gyldigheden af den allerede 
gældende Lovgivning. Det er ikke ret store 
Ændringer, der foretages i denne, men der 
er dog, som oplyst af den højtærede Mini- 
ster, visse Ændringer paa enkelte Omraader. 

I Forslag til Lov om Regulering af 
Svineproduktionen angaar den væsentligste 
Ændring1 Bestemmelsen om Fordeling af 
Svinekort efter Grundværdi. Medens der 
ifølge den gældende Ordning er tildelt Land- 

' mændene eet Kort pr. 1 000 Kr.s Grundværdi 
for en Grundværdi af indtil 40 000 Kr., 
foréslaas der nu en Ændring med en Af- 
trapning, hvorved Tildelingen gradueres 
saaledes for Grundværdier fra 40 000 Kr. 
og opefter, at en Del af Svineproduktionen 
derigennem føres tilbage til det store Land- 
brug. Man var fra den Side meget utilfreds 
med den sidste Ordning. Man er, saa vidt 
jeg kan skønne, ogsaa utilfreds med denne. 
Da den nugældende Ordning blev gennem- 
ført, kunde man f. Eks. i et Blad, vistnok 
;,Jyllandsposten", læse en indsendt Artikel, 
hvis Forfatter betragtede Ordningen som 
én meget stor Uret mod det store Landbrug, 
for det var saadan, at Husmændene ikke 
tidligere havde haft særlig stor Del i Svine- 
produktionen eller interesseret sig særligt 
for den 홢 en Artikel, som vidnede om et 
forbløffende Ukendskab til Forholdene, og 
som inaaske derfor var et godt Stof for et 
Blad som 홢Jyllandsposten". Den virkelige 
Tilstand var den omvendte, nemlig at Hus- 
mændene havde ,en stor Part af Svinepro- 
duktionen, medens der i, mange store Land- 
brug kun var mindre Interesse for den. 
Det var Husmændene, som havde den store 
Part deraf, fordi Svineproduktionen for 
mange Husmænds Vedkommende var Ryg- 
marven i deres Økonomi, det, som bar hele 
deres Bedrift oppe. Det var den Produk- 
tionsgren, de først og fremmest og stærkest 
maatte slaa ind paa for at faa den nødven- 
dige Omsætning i og det nødvendige Ud- 
bytte af Bedrifterne. Det har ændret sig 
en Del, saaledes at der med Hensyn til denne 
Produktion er foregaaet en Forskydning fra 
det mindre Landbrug og opefter. Jeg tror, 
at.-. det, man ved disse Ordninger gennem- 

fører, ikke skaber et Skel inden for Land- 
bruget eller forfordeler en Gruppe til For- 
del for en anden, men at man beskytter de 
Husmænd, som tidligere har haft en stor 
Part i denne Produktion, og for hvem den 
vedblivende er en absolut Nødvendighed, 
beskytter dem mod at skulle aflevere en stor 
Del af den til det større Landbrug, saaledes. 
at de ikke selv kunde faa deres Bedrift til 
at gaa rundt. 

Med Hensyn til Forslag til Lov om en 
Kornordning har jeg ikke mange Bemærknin- 
ger at gøre ud over denne, at det er rigtigt, 
som den højtærede Minister sagde, at i Øje- 
blikket har denne Lovgivning ikke nogen 
Betydning, men' Forholdene kan udvikle 
sig saaledes, at den kan faa det igen. Der 
er en vis Forbindelse mellem de to forelig-. 
gende Lovforslag, idet de gaar ud paa at 
sikre det mindre Landbrug en forholdsvis 
større Part af Svineproduktionen og at 
sikre i hvert Fald en væsentlig Der af det 
øvrige Landbrug en Mindstepris for det 
Korn, det sælger. Derfor anbefaler jeg baade 
Lovforslaget om Regulering af Svinepro- 
duktionen og Forslaget om en Kornordning 
til velvillig Behandling. 

Man har i det andet høje Ting gennem- 
ført en mindre Forhøjelse af Kornpriserne. 
Det skal jeg ikke sige noget til. Disse For- 
højelser kan maaske være rimelige under 
de nuværende Forhold. Der er egentlig 
det mærkelige ved dette, at selve de Maksi- 
malpriser, som nu er fastsat, og som ligger 
betydeligt over de Priser, her foreslaas, 
kan man møde ikke saa lidt Utilfredshed 
med. De, der skal sælge, beklager sig over, 
at dé ikke kan opnaa Maksimalpriserne, 
men maa sælge til Priser, der ligger langt 
under, og de, der skal købe, beklager sig 
over at maatte betale langt over Priserne. 
Man har vanskeligt ved at tro, at dette 
kan være rigtigt. Men det er maaske en 
Opgave for vore meget arbejdsvillige Land- 
brugsorganisationer at faa det Forhold 
bragt i en bedre Orden, for hvis dette er 
rigtigt, maa der' jo et' Sted være noget 
forkert. 

Jeg har ønsket at føje disse Bemærk- 
ninger til min Omtale af Lovforslagene og 
skal endnu en Gang gentage min Anbefaling 
af begge de foreliggende Lovforslag. 

Bækgaard: Forslag til Lov om en Regu- 
lering af Svineproduktionen er ikke noget 
nyt Lovforslag. Vi har flere Gange haft til- 
svarende Lovforslag til Behandling, og der 
kan ikke være., meget at sige om det. Det 
er ikke store Forandringer, der foreslaas 


